sancto juramento subnixae, rescissae disruptaeque et 

nobis, contra jus et fas, acerrimum bellum indictum 

illatumque fuerit ; quod quidem ut alacri animo pro- 

pulsaremus, cum unicuique injuriam repellere liceat, 

in hac Forijulii Patria, licet maximum delectum et 

plurimas comparaverimus copias, quse augentur in 
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dies et majores vires concipiunt, tacemus validissi- 

mum exercitum Dominii nostri qui in agro patavino 

castrametatur. Attamen, curri oplimam mentem ma¬ 

gnificenti* tu* et reverendi Laybacensis episcopi 

paci addictam intellexerimus, nobis visum est ut ve- 

stris litteris responderemus, vos cerliores tacere quod 

si pio mentis affectu et religioni amore ne eliristia- 

na respublica detrimentum pacialur, magnifìcentia 

tua et reverendus Laybacensis episcopus vehemen- 

tiusimpulsi quemadmodum optulisti hancprovintiam 

suscipere vultis, ut sanctissimam pacem et integer- 

rimum phoedus inter majestatem caesaream et illu- 

strissimum Dominium venetum concilietis, post h*c, 

ut buie vestrse honestissimae voluntati c.orrespondea- 

nms, vobis, ut id efficiatur, omnern operam nostrani 

apud illustrissimum senatum nostrum offerimus et 

polllicemur, speramusque Idre annuente Deo Qpti- 

nio Maximo, quod ut conspirante omnium bonorum 

consensu, hoc religiosissimum propositum optimaque 

mentis inlenlio felicissimum sorciatur eventum. Et 

62 bene vale. 

Utini 28 augusti 1500. 

Da poi disnar, fo Pregadi per lezer solurn let¬ 

tere e restar Consejo di X con do zonte, et poi feno 

li capi per il inexe di septembre, sier Stefano Con¬ 

tarmi, sier Marco Zorzi, sier Hironimo Querini. 

Di Padoa, vene di hore 17. Come il campo 

nemicho era sta in arme e cussi nostri ; qual era le¬ 

vato d’Albaraet veniva verso S. Nicolò per pas¬ 

sar in Terranegra et al Portello per acamparsi a Pa¬ 

doa. Item, era zonto a Padoa li 5 canoni e altre ar- 

telarie etc. Item, haveano ordinato tutte le guarde, 

et scrive dove et chi ; qual ordine di soto sarà nota¬ 

to, e li capi e il numero di fanti. E il capitanio zene- 

ral sarà al Prà di la Valle con le zente d’ arme et 

200 cavali, andarà atorno a la terra; et domino An¬ 

tonio di Pii sarà con la compagnia al Santo etc., ut 
in litteris. 

Vene, poi venuto zoso Pregadi, nel Consejo di 

X lettere di reclori e proveditori di hore 19. Come 

haveano tutto in ordine, et posto cadami a la sua 

guarda e a le porte e a le mure, et manda la lista.